[image: image1.jpg]

           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
            ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

    От 10.03. 2009 г.
                                                      №  464
с. Шира

Об  участии школ Ширинского района

в проведении Единого государственного
экзамена в 2009 году.

    В соответствии со статьями 15 и 28 Закона Российской Федерации «Об образовании» (в редакции Федерального закона от 28.02.2008 г. № 14-ФЗ) и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362 «Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации 13.01.2009 года, регистрационный № 13065, руководствуясь статьями 5,22 Устава муниципального образования Ширинский район,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2009 году Единый государственный экзамен (далее ЕГЭ) в 11 классах.
2. Возложить организацию проведения единого государственного экзамена на управление образованием (руководитель Чистобаева Л.С.).

3. Обязать управление образованием (Чистобаева Л.С.) совместно с главами муниципальных образований сель/поссоветов Ширинского района осуществить  координацию и контроль по организации подвоза учащихся к пунктам проведения ЕГЭ.

4. Обязать финансовое управление (Шаманская Л.М.), управление образованием (Чистобаева Л.С.) обеспечить своевременное финансирование на приобретение горюче-смазочных материалов (далее ГСМ) для заправки автотранспорта на период проведения ЕГЭ, в соответствии с утвержденными организационно-технологическими схемами подвоза и сканеров для сверки штрихкодов.

5. Создать пункты проведения единого государственного экзамена на базе МОУ Ширинская СОШ № 4 (директор Ботандаева Н.Н.), МОУ Коммунаровская СОШ № 2 (директор Брянкина Н.Л.) и МОУ Ширинская СОШ № 18 (директор Толстихина С.В.)
6. Утвердить состав координационного совета по организации и проведению единого государственного экзамена в районе (Приложение №1).

7. Утвердить положение о координационном совете (Приложение №2).

8. Профинансировать мероприятие по участию образовательных учреждений в проведении единого государственного экзамена согласно утвержденным расчетам (Приложение №3).
9. Возложить организацию охраны пунктов проведения экзаменов на отдел внутренних дел по Ширинскому району (Бакулин В.А.).

10.  Данное Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
11.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования Ширинский район Ремкевич Л.С.
        Глава
        муниципального образования
        Ширинский район                                                                      С.Н. Зайцев

Приложение №1

к постановлению Главы муниципального образования
Ширинский район

от 10.03.2009     №  464
СОСТАВ
координационного совета по организации и проведению единого государственного экзамена в районе.

1. Ремкевич Л.С., первый заместитель Главы муниципального образования Ширинский район, председатель совета.

2. Чистобаева Л.С.,  руководитель управления образованием, заместитель председателя совета.

Члены совета:

1. Бакулин В.А., начальник ОВД по Ширинскому району (по согласованию).
2. Хомина Е.Э.,  главный врач центральной районной больницы (по согласованию).

3. Чиканова В.Н., заведующая методическим кабинетом управления образованием.
4. Пономарева Т.Г., ведущий специалист управления образованием.
5. Ботандаева Н.Н., директор МОУ Ширинская СОШ №4.
6. Толстихина С.В., директор МОУ Ширинская СОШ №18.

7. Брянкина Н.Л., директор МОУ Коммунаровская СОШ №2.
8. Логинов С.М., начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Ширинский район.
9. Еремеев В.В.,  директор ГОУ ПУ-14 (по согласованию).
10. Бондарчук Н.К., редактор газеты «Ширинский вестник»

Управляющий делами
администрации муниципального

образования Ширинский район                                                В.А. Гетманенко
Приложение №2

к постановлению Главы муниципального образования  Ширинский район
от 10.03.2009г   № 464

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по организации и проведению единого государственного экзамена в районе.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1.1. Координационный совет по организации и проведению единого
государственного экзамена в районе (далее совет) является
консультационно-совещательным органом по организации и
проведению единого государственного экзамена (далее ЕГЭ)
1.2. Совет действует на общественных началах:
Персональный состав совета утверждается постановлением главы муниципального образования Ширинский район.
1.3. Организацию работы совета осуществляют председатель, заместитель председателя.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА:
Основными задачами деятельности совета являются:
1.1. Формирование единой образовательной политики в районе.
2.2. Организация и проведение единого государственного экзамена (ЕГЭ).
2.3. Обсуждение вопросов взаимосвязи содержания, организации и результатов ЕГЭ с аттестацией образовательных учреждений по контролю качества образования.
3. ФУНКЦИИ СОВЕТА:
Основными функциями совета являются:
3.1. Формирование единой сети взаимодействия всех участников организации и проведения ЕГЭ.
3.2. Формирование механизма ресурсного и финансового обеспечения ЕГЭ.
3.3. Разработка рекомендаций по вопросам ЕГЭ.
3.4. Координация работ по обеспечению информационной безопасности при организации и проведении ЕГЭ.
3.5. Обеспечение информационной поддержки участников ЕГЭ через средства массовой информации.

4. ПРАВА СОВЕТА:
Совет имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от всех участников ЕГЭ информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции совета.
4.2. Вносить в установленном порядке предложения и проекты решений по вопросам организации и проведения ЕГЭ.
4.3. Привлекать для участия в работе совета педагогическую общественность и социальных партнеров.
5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА:
5.1. Деятельность совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы совета. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 4 месяца.
5.2. Решение совета носят рекомендательный характер и оформляются
протоколом, который подписывается председателем и секретарем
совета.
Управляющий делами
администрации муниципального

образования Ширинский район                                                    В.А. Гетманенко

Расчёт

к приложению № 3 Постановления Главы МО Ширинский район от 10.03. 2009 г. №  464

	№

п/п
	Наименование маршрута
	Расстояние (км)
	Марка автотранспортного средства
	Норма расхода ГСМ на 100 км

	Кол-во литров на рейс
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	10 апреля 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Ефремкино-Коммунар,

Коммунар-Ефремкино
	80
	автобус
	35 л
	28 л
	18
	504

	4
	Топаново-Шира, Шира-Топаново
	70
	автобус
	35 л
	25 л
	18
	450

	5
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Озёрный-Шира, Шира-Озёрный
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	7
	Целинный-Шира, Шира-Целинный
(2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	8
	М.Спирин-Шира, Шира-М.Спирин
	20
	автобус
	35 л
	7 л
	18
	126

	9
	Туим-Шира, Шира-Туим, (2 рейса)
	120
	автобус
	35 л
	42 л
	18
	756

	10
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	11
	Жемчужный-Шира, Шира-Жемчужный
(2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	12
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал  (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	13
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	14
	Шира-Хызыл-аал-Коммунар,

Коммунар-Хызыл-аал-Шира
	180
	газель
	17 л
	31 л
	21
	651

	15
	Борец-Шира, Шира-Борец
	80
	газель
	17 л
	14 л
	21
	294

	Итого:
	423

	7869

	21 апреля 2009 года

	1
	Шира-Абакан,Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	23 апреля 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	автобус
	35 л
	130 л
	18
	2340

	Итого:
	170

	3180

	Итого за апрель:
	593

	11049

Расчёт

к приложению № 3 Постановления Главы МО Ширинский район от 10.03.2009 г.    №  464

	№

п/п
	Наименование маршрута
	Расстояние (км)
	Марка автотранспортного средства
	Норма расхода ГСМ на 100 км

	Кол-во литров на рейс
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	26 мая 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Туим-Шира, Шира-Туим (3 рейса)
	180
	автобус
	35 л
	63 л
	18
	1134

	4
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	5
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	7
	Шира-Озёрный, Озёрный-Шира
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	8
	Коммунар-Шира, Шира-Коммунар
	160
	автобус
	35 л
	56 л
	18
	1008

	9
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	Итого:
	355

	6510

	29 мая 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Ефремкино-Коммунар,

Коммунар-Ефремкино
	80
	автобус
	35 л
	28 л
	18
	504

	4
	Топаново-Шира, Шира-Топаново
	70
	автобус
	35 л
	25 л
	18
	450

	5
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Озёрный-Шира, Шира-Озёрный
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	7
	Целинный-Шира, Шира-Целинный
(2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	8
	М.Спирин-Шира, Шира-М.Спирин
	20
	автобус
	 35 л
	7 л
	18
	126

	9
	Туим-Шира, Шира-Туим (2 рейса)
	120
	автобус
	35 л
	42 л
	18
	756

	10
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	11
	Жемчужный-Шира, Шира-Жемчужный (2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	12
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал

(2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	13
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	14
	Шира-Хызыл-аал-Коммунар,

Коммунар-Хызыл-аал-Шира
	180
	газель
	17 л
	31 л
	21
	651

	15
	Борец-Шира, Шира-Борец
	80
	газель
	17 л
	14 л
	21
	294

	Итого:
	423

	7869

	Итого за май:
	778

	14379

Расчёт

к приложению № 3 Постановления Главы МО Ширинский район от  10.03.2009 г.  №     464
	№

п/п
	Наименование маршрута
	Расстояние (км)
	Марка автотранспортного средства
	Норма расхода ГСМ на 100 км

	Кол-во литров на рейс
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Туим-Шира, Шира-Туим
	60
	автобус
	35 л
	21 л
	18
	378

	4
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	5
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	7
	Шира-Озёрный, Озёрный-Шира
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	8
	Коммунар-Шира, Шира-Коммунар
	160
	автобус
	35 л
	56 л
	18
	1008

	9
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	Итого:
	313

	5754

	4 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Ефремкино-Коммунар,

Коммунар-Ефремкино
	80
	автобус
	35 л
	28 л
	18
	504

	4
	Топаново-Шира, Шира-Топаново
	70
	автобус
	35 л
	25 л
	18
	450

	5
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Озёрный-Шира, Шира-Озёрный
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	7
	Целинный-Шира, Шира-Целинный
(2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	8
	М.Спирин-Шира, Шира-М.Спирин
	20
	автобус
	 35 л
	7 л
	18
	126

	9
	Туим-Шира, Шира-Туим (2 рейса)
	120
	автобус
	35 л
	42 л
	18
	756

	10
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	11
	Жемчужный-Шира, Шира-Жемчужный (2 рейса)
	57
	автобус
	35 л
	20 л
	18
	360

	12
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	13
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	14
	Шира-Хызыл-аал-Коммунар,

Коммунар-Хызыл-аал-Шира
	180
	газель
	17 л
	31 л
	21
	651

	15
	Борец-Шира, Шира-Борец
	80
	газель
	17 л
	14 л
	21
	294

	Итого:
	423

	7869

	8 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	автобус
	35 л
	130 л
	18
	2340

	2
	Коммунар-Шира, Шира-Коммунар
	160
	автобус
	35 л
	56 л
	18
	1008

	3
	Туим-Шира, Шира-Туим
	60
	автобус
	35 л
	21 л
	18
	378

	4
	Озёрный-Шира, Шира-Озёрный
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	5
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	Итого:
	286

	5148

	11 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Туим-Шира, Шира-Туим
	60
	автобус
	35 л
	21 л
	18
	378

	4
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	5
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	7
	Шира-Озёрный, Озёрный-Шира
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	8
	Коммунар-Шира, Шира-Коммунар
	160
	автобус
	35 л
	56 л
	18
	1008

	9
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	Итого:
	313

	5754

	15 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	жигули
	9,24 л
	34 л
	21
	714

	2
	по Шира
	65
	жигули
	9,24 л
	6 л
	21
	126

	3
	Туим-Шира, Шира-Туим
	60
	автобус
	35 л
	21 л
	18
	378

	4
	Село-Сон-Шира, Шира-Село-Сон
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	5
	Ворота-Шира, Шира-Ворота
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	6
	Фыркал-Шира, Шира-Фыркал (2 рейса)
	114
	автобус
	35 л
	40 л
	18
	720

	7
	Шира-Озёрный, Озёрный-Шира
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	8
	Коммунар-Шира, Шира-Коммунар
	160
	автобус
	35 л
	56 л
	18
	1008

	9
	Джирим-Шира, Шира-Джирим
	110
	автобус
	35 л
	39 л
	18
	702

	Итого:
	313

	5754

	18 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	автобус
	35 л
	130 л
	18
	2340

	19 июня 2009 года

	1
	Шира-Абакан, Абакан-Шира
	371
	автобус
	35 л
	130 л
	18
	2340

	Итого за июнь:
	1908

	34959

ВСЕГО:                  3279 л.                    60387 руб.       (шестьдесят тысяч триста восемьдесят семь) рублей.